
EL DIRECTOR PROVINCIAL 
P.V. EL SECRETARIO TÉCNICO 

ORDEN PRE/815/2022, de 1 de julio       (BOCYL del 5) 
P.A. Resolución 07/09/2023 de la Secretaría General de la Consejería de Educación 

 
 
 

Fdo.: Luisa María Lorenzana García 

 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE 14 DE SEPTIEMBRE DE 2023, DEL DIRECTOR PROVINCIAL DE 

EDUCACIÓN DE LEÓN, POR LA QUE SE ADJUDICAN, EN FASE DE RESULTAS, LAS 

PLAZAS VACANTES AL ALUMNADO SOLICITANTE DE PLAZA PARA CURSAR 

ENSEÑANZAS DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS 

CON FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN. 

  

La admisión de alumnado para cursar enseñanzas correspondientes a formación 
profesional, viene regulada en el Decreto 52/2018, de 27 de diciembre, por el que se regula la 
admisión del alumnado en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
de Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4, y asimismo en el desarrollo 
normativo correspondiente. 

Por Orden EDU/602/2022, de 31 de mayo, se regula la admisión del alumnado a 
enseñanzas de formación profesional en centros docentes sostenidos con fondos públicos de 
la Comunidad de Castilla y León. 

En la sección 3ª del Capítulo III de la Orden se regula la fase de resultas del proceso de 
admisión, y en el artículo 31, se determina la forma de adjudicación de las plazas vacantes una 
vez finalizado el periodo ordinario. 

A la vista de los listados de baremación, a propuesta de la Comisión Provincial de 
Escolarización de León, y de conformidad con lo establecido en el artículo 19.4 del Decreto 
52/2018, de 27 de diciembre y del artículo 31 de la citada orden, 

 

RESUELVO 

Primero. – Adjudicación de plazas vacantes en dase de resultas 

Adjudicar las plazas vacantes para el curso 2023/2024 al alumnado solicitante que figura 
en el anexo, relacionadas por centro docente de presentación de solicitud. 

Segundo. – Alumnado no adjudicado y alumnado excluido.  

Relacionar en el citado anexo, por centro de presentación de solicitud, el alumnado que 
no ha obtenido plaza vacante y el alumnado excluido, con indicación de la causa que en él se 
detalla. 

Tercero. – Publicidad. 

 La presente Resolución se publicará en el tablón de anuncios de la Dirección Provincial 
de Educación y se dará publicidad en el Portal de Educación de la Junta de Castilla y León 
(http:/www.educa.jycl.es) y en la página web de los centros docentes.  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada en el plazo de un mes ante el Delegado Territorial de la Junta de Castilla y 
León de León, a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación. 

 
 

 
 
 

 

Junta de 
Castilla y León 
Delegación Territorial de León 

Dirección Provincial de Educación 





Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 1 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

597253
332639
742708
788728
772113
856758
836032

GARCÍA BORJA, IBRAHIM
HERNÁNDEZ MONCALEANO, VICTORIA
LÓPEZ SAN JOSÉ, MIGUEL
MONTALVO FERNÁNDEZ, EMILIA SOFÍA
SALINAS LLORENS, YERAY
TORRE VILLAMAÑÁN, NAYARA
VILORIA ROJAS, ANA SOFIA DEL CARMEN

Tapicería y cortinaje
Servicios administrativos
Electricidad y electrónica
Electricidad y electrónica
Electricidad y electrónica
Servicios administrativos
Electricidad y electrónica

1
1
1
1
1
1
1

D
D
D
D
D
D
D

ANTONIO GARCÍA BELLIDO
ORDOÑO II
CENTRO DON BOSCO
CENTRO DON BOSCO
CENTRO DON BOSCO
CIUDAD DE LEÓN
CENTRO DON BOSCO

ARMUNIA
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

B
B
B
B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

952570
216829
275368
753614
300760
782465
596593
799590
846744
247275
230517
141914

CABRERA MARTÍNEZ, CLAUDIA
CAMINO RODRIGUEZ, IRENE
CASTRO GUTIÉRREZ, KEVIN
DE LA PUENTE GUTIÉRREZ, DIEGO
DO NASCIMENTO ALVAREZ, AGATHA
ESCUDERO MARTÍN, DANIELA
FERNANDEZ SUTIL, ANGELA
MARGOSHVILI, ZELIM
MARTINEZ TORRE, CARLOTA
RIESCO MARTINEZ, ERIK
RODRÍGUEZ OLARTE, ADRIÁN
ROSIANU, SARAY

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1
1
1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 2 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022195 TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

946610
439283

LAHRICHI, AYOUB
STOICA, GABRIEL

Electricidad y electrónica
Fabricación y montaje

1
1

D
D

GINER DE LOS RÍOS
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

LEÓN
LEÓN

B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 3 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTES NUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

131634
42081

889109

GONZALEZ DIAZ, PAULA
LÓPEZ GONZALEZ, AINARA
REY ROSARIO, ALICIA

Peluquería y estética
Peluquería y estética
Peluquería y estética

1
1
1

V
V
V

FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS

FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS

B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 4 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

889735 BERNAL VILLALOBOS, JHON WEYNER Electricidad y electrónica 1 D GINER DE LOS RÍOS LEÓNB

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 5 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24008411 VIRGEN DE LA ENCINA

372140 PANIZO VARA, AITOR Fabricación y montaje 1 D VIRGEN DE LA ENCINA PONFERRADAB

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

160274
964223
442641

CAUREL GUILLEN, ADRIAN
RODRIGUEZ GARCIA, RUBEN
RODRIGUEZ GARCIA, UNAI

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 6 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006116 SAN FRANCISCO

292258
611941
597246
264129
348793
487154

ALONSO AGUADO, PABLO
ANTONACCI FERNÁNDEZ, JOSEBA
CLARO MARTÍN, KASANDRA
DIAS OLIVERA, WAGNER GARCELAN
LOPEZ MARÍN, RAÚL
SANZ TASCON, HUGO

Fabricación y montaje
Electricidad y electrónica
Electricidad y electrónica
Electricidad y electrónica
Electricidad y electrónica
Servicios administrativos

1
1
1
1
1
1

D
D
D
D
D
D

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
ASTURICA AUGUSTA
GINER DE LOS RÍOS
CENTRO DON BOSCO
GINER DE LOS RÍOS
ORDOÑO II

LEÓN
ASTORGA
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

B
B
B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

735047
615509

CAMINO RODRIGUEZ, RODRIGO
ER RAFFALI, MOUAD

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1
1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 7 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006037 JUAN DEL ENZINA

962587

185983

JOVELLAR FRANGANILLO, SOFIA

OLMOS SUAREZ, IVAN

Agrojardinería y composiciones 
florales
Agrojardinería y composiciones 
florales

1

1

D

D

JUAN DEL ENZINA

JUAN DEL ENZINA

LEÓN

LEÓN

B

B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.





Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 1 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

400284
436553
445468

27153
579982

10346
748723

750389
619111
464459
240373
500848
956477
914602
632202
622903
555171
243698
455123
679840
445894
589118
871207
488880
844406
225983
196432
105893
298846
668895

ALONSO FUERTES, RUTH
ALONSO GONZALEZ, PAULA MARIA
ANTÚNEZ FERNÁNDEZ, HUGO
BALBUENA JARA, YENIFER
BALTODANO RIVERO, OSWALD ANDRÉS
BECERRO, LORENA
BOUZERDA, LOUBNA

BRONNIKOVA, ANASTASIA
CADEÑANES GARNICA, JORGE JONATHAN
CARDONA BERRIOS, CATALINA
CARRETO CADÓRNIGA, ELOISA
DE JESÚS GARCÍA, LAURIS
DOMINGUEZ OLAIZOLA, LUCIA
ENRIQUE MONTIVERO, GONZALO
FERNÁNDEZ BAYÓN, ALBA
GIL BRAVO, SINDY GISSET
HERNANDEZ SANCHEZ, ISABELLA
LOPEZ FERRERO, ÚRSULA
MONJE FERNÁNDEZ, SARA
NIYAZOV VALÍEV, RUSTAM
PÉREZ COLORADO, JULIANA ANDREA
PEREZ PINTO, DILIANA
RAPOSO GONZÁLEZ, SARA
RECIO VILLALBA, CLAUDIA
RODRIGUEZ FERNANDEZ, LUCIA
RODRIGUEZ HERNANDEZ, NORA
TUÑÓN  MARTÍNEZ, EMMA
URRESTARAZU CALVO, DAVID
VALLE ALLER, PALOMA
VELASCO AMADO, JOSE

Estética y Belleza
Cocina y Gastronomía
Actividades Comerciales
Estética y Belleza
Transporte y Logística
Administración y Finanzas
Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales
Estética y Belleza
Transporte y Logística
Administración y Finanzas
Estética y Belleza
Cocina y Gastronomía
Actividades Comerciales
Transporte y Logística
Administración y Finanzas
Transporte y Logística
Gestión Administrativa
Transporte y Logística
Estética y Belleza
Gestión Administrativa
Comercio Internacional
Administración y Finanzas
Gestión Administrativa
Gestión Administrativa
Actividades Comerciales
Estética y Belleza
Peluquería y Cosmética Capilar
Administración y Finanzas
Estética y Belleza
Gestión Administrativa

1
1
1
1
2
1
1

1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

D
D
D
D
D
D
D

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
V
D
D
D
D
V
D
D
V
D

CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CENTEC
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

M
M
M
M
S
S
S

M
S
S
M
M
M
S
S
S
M
S
M
M
S
S
M
M
M
M
M
S
M
M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,99
  7,72
  7,50
  7,93
  8,11
  7,94
  5,00

  8,10
  8,38
  6,87
  8,00
  7,55
  7,48
  5,00
  8,24
  6,36
  5,00

 10,89
  8,05
  7,00
  6,75
  8,69
  7,27
  7,24
  7,76
  7,85
  7,71
  8,35
  7,77
  7,53

Vía

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 2 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

426038 ZEKRI, IKRAM Actividades Comerciales 1 D CIUDAD DE LEÓN LEÓNM

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

638167
676205
548514
500985
855165
253934
377717

24234

ALONSO SADIA, PEDRO
FERNANDEZ DE LA FUENTE, AROA
FERNANDEZ IGLESIAS, SETEFILLA MARIA
LIEBANA SANCHEZ, JULIA
ÑAVINCOPA JESUS, HEIDDY MARYORY
ROCHA RUIZ, NATALIA
TEIXEIRA CORDERO, ANA
WONGSOONTHON FERNÁNDEZ, LADDAWAN

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  5,00

Vía

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 3 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTES NUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

6787
827425
812066
273416
672716
566768
782811

72804
415595
583845
225333

31753
647179
360306
612406
955368
641718
344428
515316
332916

79545
726972
420447

95654
786724
888919
283009
850100
439576
972321

ÁLVAREZ ALONSO, FRANCISCO
AMATRIAIN RODRÍGUEZ, JUAN JOSÉ
BELENDA GÓMEZ, RUBÉN
CARAMES GREGORIO, PAULA
CASTRO FERNANDEZ, VANESSA
CASTRO GARCIA, LETICIA
CELEIRO RODRIGUEZ, MARIA DE LAS 
MERCEDES
CIPRIAN MONTES, VERONICA
CÓRDOBA DE SOSA, NELIDA BEATRIZ
DE VEGA LÓPEZ, SUSANA
DEL VALLE VÁZQUEZ, ANDREA
FERNÁNDEZ ALVAREZ, LUCÍA
FERNÁNDEZ GARCÍA, MARTA MARIA
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ANDREA
FONTAL DOMÍNGUEZ, CARMEN
FRANCÉS ALVAREZ DE EULATE, LUCÍA
GARCIA BALBOA, MARIA TERESA
GARCIA DE LA FUENTE, ABRAHAM
GARCIA DE LA FUENTE, SAMUEL
GÓMEZ ROSARIO, NOELIA
GONZÁLEZ FRANCO, RAFAEL
GONZÁLEZ PEREZ, RAQUEL
GUZMAN SANTAFE, YAZMIR

LLANOS MACÍAS, VICTORIA EUGENIA
LOPEZ BARRIO, JESSICA
LOPEZ CAICEDO, ANGIE YANETH
MARCOS VAZQUEZ, PABLO
MATA SILVA, NOEMI
PENA RIVAS, PATRICIA
PESILLO ROSALES, ONEYDA YADIRA

Farmacia y Parafarmacia
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Farmacia y Parafarmacia
Peluquería y Cosmética Capilar
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Dietética
Administración y Finanzas

Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Farmacia y Parafarmacia
Dietética
Farmacia y Parafarmacia
Farmacia y Parafarmacia
Farmacia y Parafarmacia
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Peluquería y Cosmética Capilar
Dietética
Farmacia y Parafarmacia
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Documentación y Administración 
Sanitarias
Dietética
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Peluquería y Cosmética Capilar
Peluquería y Cosmética Capilar
Dietética
Dietética
Peluquería y Cosmética Capilar

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
2
1
1
1
1
1

D
D
D
D
V
D
D

D
V
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
V
D
V

D
D
D
D
D
D
D

FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS

FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
PONFERRADA

FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS

M
M
M
M
M
S
S

M
M
M
S
M
M
M
M
M
M
M
S
M
M
M
S

S
M
M
M
S
S
M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,80
  8,10

 10,18
  9,56
  8,00

 14,57
  7,63

 10,00
  9,33
  8,71
  8,00
  8,27
  9,50
  7,00
  8,53
  5,00
  8,02
  8,91

 13,64
  9,10
  7,50
  8,50
  7,57

  7,00
  7,00
  5,00
  7,44

 12,88
 15,25
  7,50

Vía

3
3
3
3
3
2
3

R
3
3
1
3
3
1
3
1
3
3
2
3
3
3
1

3
3
3
3
1
2
3



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 4 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTES NUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

461321
365762
366153

95952
290237
977821
527251
910879

986152
762314
182621
142238
374235
434283
623095

POTES LOPEZ, SARA
RIOS GOMEZ, YANINA
RODRIGUES MARTÍNEZ, YASMINA
RODRIGUEZ DOMINGUEZ, JESUS
RODRÍGUEZ LOZANO, JENNIFER
RODRÍGUEZ QUIROGA, JUDITH
RODRÍGUEZ SARMIENTO, MARTA
SANCHEZ MARTIN, MARIA BEGOÑA

SILVA FUENTES, TERESA PAMELA
URBANO GALLARDO, SILVIA
VALBUENA MARTINEZ, ILARGI
VALCARCE GÓMEZ, DANA
VEGA LÓPEZ, DIANA
VIDAL ABELLA, TAMARA
VIEIRA LUCENA, PEDRO MIGUEL

Estética Integral y Bienestar
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Dietética
Dietética
Farmacia y Parafarmacia
Farmacia y Parafarmacia
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Documentación y Administración 
Sanitarias
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Dietética
Peluquería y Cosmética Capilar
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Farmacia y Parafarmacia
Dietética

1
1
1
2
1
1
1
1

1
1
1
1
1
2
1

D
V
D
D
D
D
V
V

D
D
D
D
D
D
D

FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS

FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS

S
M
S
S
M
M
M
S

M
S
M
M
M
M
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

994679
742922
209699
598967
546340
852972

1502
99893

ÁLVAREZ MAROTE, LORENA
GONZALEZ GARNELO, ELVIRA
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, TANIA MARÍA
MORENO ALBARRACÍN, JOSEFA
RIVEIRO CARRO, SANDRA
RUBÍN CASTRO, IRIA
SUAREZ BLANCO, BARBARA
VÁZQUEZ REGUERA, OMAR

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Puntos

 12,70
  7,00

 13,89
  5,70
  9,67
  7,25
  7,70
  8,00

  7,90
 15,00
 11,17
  8,50
  8,81
  7,67
  7,53

Vía

2
3
1
3
3
1
3
3

1
2
3
3
3
1
3



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 5 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTES NUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 6 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022195 TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

560131

366133
188879
349340
957294
181942
966396
897870
631942
720804
870109
469503
771905
517678

AMEZ GUTIÉRREZ, SAMUEL

BADDOUR, WAEL
COSTA CARANDE, ERAIDES
COSTA GARCIA, VICTOR
DE LA FLOR PINTO, DENNIS
FERNÁNDEZ SUÁREZ, IKER
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ALEJANDRO
MATIAS LOZANO, SERGIO
ROBLES RODRIGUEZ, DANIEL
RODRÍGUEZ MORO, ÁLVARO
RUBIO FERNANDEZ, ERIC
SANTOS PEREZ, DAVID
SOUSA VILLÁN, RUBÉN
ZAPICO VEGA, DANIEL

Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas

2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

D

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

M

M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

841506 LOPEZ MOLDOVAN, JAVIER

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,78

  7,37
  7,08

 10,13
  7,79

 10,00
  7,63
  8,12
  8,00
  8,22
  7,85
  8,17
  7,71

 10,00

Vía

3

1
1
2
1
3
1
1
1
1
1
1
1
2

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 7 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
ROBLA (LA)

24009622 VIRGEN DEL BUEN SUCESO

792795
5522

CHICO MIGUEL, DIEGO
KOSTADINOV SHINLAKOV, MARIYAN

Soldadura y Calderería
Soldadura y Calderería

1
1

D
D

VIRGEN DEL BUEN SUCESO
VIRGEN DEL BUEN SUCESO

ROBLA (LA)
ROBLA (LA)

M
M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,40
  7,49

Vía

1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 8 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
VILLABALTER

24016481 SAN ANDRÉS

712520
520332
430256

430359

794780
447800
161876
479084
202212

178129
38066

277100
398510
492961

395598
531962
981211

ACOSTA PEREZ, LUIS MIGUEL
BLANDÓN SALAZAR, LAURA
CORDERO GARZÓN, MARCOS

DÍEZ CARRO, GUILLERMO

DOMINGUEZ DELGADO, PABLO
EL BAQQALY, MARYAM
FERRERO VEGA, VÍCTOR
GIURFO STURLA, SILVINA
LEMA COUSO, ANTONIO

NISTAL NICOLAS, ELOY
PÉREZ BAYÓN, DAVID

PONGA VILLACORTA, DIEGO
ROCHA RODRÍGUEZ, NATALIA
ROJAS CRUZ, JAVIER ANDRES

SÁNCHEZ PASCUAL, MARIO
TORRES MUÑIZ, VICTOR
TRUJILLO ROPERO, IZAN

Desarrollo de Aplicaciones Web
Energías Renovables
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Sistemas Microinformáticos y Redes
Sistemas Microinformáticos y Redes
Automatización y Robótica Industrial
Centrales Eléctricas
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Instalaciones de Telecomunicaciones
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Gestión Administrativa
Estética y Belleza
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Sistemas Microinformáticos y Redes
Desarrollo de Aplicaciones Web
Carrocería

1
1
1

1

1
1
1
2
2

1
1

2
1
1

1
1
1

V
V
D

D

D
D
D
D
D

D
D

D
V
D

D
V
D

SAN ANDRÉS
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
SAN ANDRÉS

MARÍA AUXILIADORA

VIRGEN DEL BUEN SUCESO
SAN ANDRÉS
CENTRO DON BOSCO
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
SAN ANDRÉS

GINER DE LOS RÍOS
MARÍA AUXILIADORA

SAN ANDRÉS
CIUDAD DE LEÓN
SAN ANDRÉS

VIRGEN DEL BUEN SUCESO
SAN ANDRÉS
GINER DE LOS RÍOS

VILLABALTER
LEÓN
VILLABALTER

LEÓN

ROBLA (LA)
VILLABALTER
LEÓN
LEÓN
VILLABALTER

LEÓN
LEÓN

VILLABALTER
LEÓN
VILLABALTER

ROBLA (LA)
VILLABALTER
LEÓN

S
S
S

S

M
M
S
S
S

M
S

M
M
S

M
S
M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  5,00
  8,29

 13,41

 12,89

  8,44
  9,06

 12,88
 10,50
  8,42

  7,85
 12,94

  7,51
  8,20
  5,00

  8,86
  7,40
  7,75

Vía

1
3
1

1

1
1
1
3
3

1
1

1
1
1

1
3
1



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 9 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
VILLABALTER

24016481 SAN ANDRÉS

444346
970804
823451
839069
472867

54039
505966
724201
245414
582390
353347
498357
675790
373664
689785

94915

ALONSO MARTÍNEZ, MANUEL
BORRAZ GARCIA, IVAN
FERNÁNDEZ FUERTES, HÉCTOR
GARCIA SEN, JOEL
GONZÁLEZ PINTO, IVÁN
GUTIERREZ LERONES, DIEGO
MARTINEZ GONZALEZ, VICTOR
MEDIAVILLA ALLER, JORGE
MENDOZA MAYO, PABLO
REYERO NISTAL, SAMUEL
ROJAS BARREDO, GABRIEL
ROJAS BARREDO, OCTAVIO
ROMERO MOSS, FAUSTO
STITOU SAHEL, MOHCINE
TYSCHCHENKO, VLADYSLAV
ZAMBRANO DELGADO, JUAN DAVID

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 10 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24005291 CENTRO DON BOSCO

856561
237287
511156
211877
891084
949107

ALONSO CHARRO, JOSE CARLOS
ALONSO RODRÍGUEZ, DAVID
DIEZ TEJERINA, HUGO
FIDALGO FERNÁNDEZ, CANDIDO
PRIETO MUÑIZ, ALVARO
PULGARÍN GIRALDO, CAMILA

Mecatrónica Industrial
Mecatrónica Industrial
Mecatrónica Industrial
Mecatrónica Industrial
Mecatrónica Industrial
Mecatrónica Industrial

1
1
1
1
1
1

D
D
D
D
D
D

CENTRO DON BOSCO
CENTRO DON BOSCO
CENTRO DON BOSCO
CENTRO DON BOSCO
CENTRO DON BOSCO
CENTRO DON BOSCO

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

S
S
S
S
S
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  6,44
 13,00
  9,22

 12,67
 12,60
 13,00

Vía

3
2
2
2
2
2

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 11 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
ALMÁZCARA

24016237 ALMÁZCARA

859962
362121
565512
952363
613482
937997
839714

194519
520395

49043

ÁLVAREZ VÁZQUEZ, LUCAS
BERNARDO GIGANTO, DIEGO
CABRERA FERNÁNDEZ, PABLO
LOPEZ FERNANDEZ, SERGIO
NIETO VIDAL, PABLO
PERANDONES FERNANDEZ, OMAR
RODERA GARCÍA, ALEJANDRO

SÁNCHEZ GRANDOSO, IRENE
SANTOS GONZALEZ, CRISTIAN
SANTOS PÉREZ, MARIO

Gestión Forestal y del Medio Natural
Gestión Forestal y del Medio Natural
Gestión Forestal y del Medio Natural
Gestión Forestal y del Medio Natural
Gestión Forestal y del Medio Natural
Gestión Forestal y del Medio Natural
Aprovechamiento y Conservación del 
Medio Natural
Gestión Forestal y del Medio Natural
Gestión Forestal y del Medio Natural
Gestión Forestal y del Medio Natural

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1

D
D
D
D
D
D
D

D
D
D

ALMÁZCARA
ALFONSO IX
ALMÁZCARA
ALMÁZCARA
ALMÁZCARA
ALMÁZCARA
ALMÁZCARA

ALMÁZCARA
ALFONSO IX
ALFONSO IX

ALMÁZCARA
ZAMORA
ALMÁZCARA
ALMÁZCARA
ALMÁZCARA
ALMÁZCARA
ALMÁZCARA

ALMÁZCARA
ZAMORA
ZAMORA

S
S
S
S
S
S
M

S
S
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

862626
353705
238549

GARCIA SANCHEZ, MONICA
MARTÍNEZ FERNANDEZ, JAVIER
RODRIGUEZ GARCIA, EDILBERTO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  8,06
 13,83
 12,59
 10,18
 12,59
 13,06
  8,40

  8,24
  9,42
  7,64

Vía

1
2
1
1
1
1
3

1
2
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 12 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24022432 CENTRO INTEGRADO DE FP DE PONFERRADA

441974
491896

91099
375430

44758
174941

898202

19686

231713

850620

336285

863179
310954

843203

678022

479833

939772
967732
991179

386020

51340

323631

ALVAREZ RIOS, SAMUEL
BAENA FERNÁNDEZ, LUCAS

BARROSO SANCHEZ, GABRIEL
BLANCO DIEGUEZ, CARLOS

CAMPOS RUIZ, ALEJANDRO
DEL VALLE GARCIA, RAUL

DUPUY, NAHUEL HERNAN

FALAGÁN LEON, MARCOS

FERNÁNDEZ LÓPEZ, MIRIAM

FONTEBOA SANCHEZ, CRISTINA

GARCIA CORDOBA, ALICIA

GAVELA ALVAREZ, JUAN
GONZALEZ NUÑEZ, DANIEL

HERRERA VIDAL, JUAN IVÁN

LAMAS NASCIMENTO, ALVARO

LARANJO GONZÁLEZ, LUIS

LOPEZ MORAN, RAUL
MOLDES GUTIERREZ, RUBEN
ORTIGOZA JIMENEZ, SANTIAGO

PEREIRA ALMEIDA, EMILIO

PLAZA FERNANDEZ, VICTOR

QUIÑONES FERNÁNDEZ, MARIO

Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Sistemas Microinformáticos y Redes

Carrocería
Sistemas Microinformáticos y Redes

Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Administración y Finanzas

Desarrollo de Aplicaciones Web

Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Gestión Administrativa

Administración y Finanzas

Gestión Administrativa

Desarrollo de Aplicaciones Web
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Vídeo Disc-jockey y Sonido

Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Sistemas Microinformáticos y Redes

Actividades Comerciales
Actividades Comerciales
Desarrollo de Aplicaciones Web

Sistemas Microinformáticos y Redes

Vídeo Disc-jockey y Sonido

Mantenimiento Electromecánico

1
1

1
1

1
1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1
1
1

1

1

1

D
D

D
D

D
D

D

V

D

D

D

D
V

D

V

V

D
D
D

V

D

D

VIRGEN DE LA ENCINA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
VIRGEN DE LA ENCINA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
VIRGEN DE LA ENCINA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
JUANA I DE CASTILLA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
MERCURIO
MERCURIO
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
VIRGEN DE LA ENCINA

PONFERRADA
PONFERRADA

PONFERRADA
PONFERRADA

PONFERRADA
PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

TORDESILLAS
PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA
PONFERRADA
PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

M
M

M
M

M
S

S

S

M

S

M

S
S

M

S

M

M
M
S

M

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,00
  8,63

  7,63
  8,80

  7,62
  9,24

  5,44

 14,80

  7,70

  8,41

  7,64

 12,70
 13,20

  8,44

 14,60

  8,04

  7,22
  7,48
  6,54

  8,18

  7,86

  7,98

Vía

1
1

1
1

1
1

1

2

1

1

1

2
2

1

2

1

1
1
1

1

1

1



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 13 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24022432 CENTRO INTEGRADO DE FP DE PONFERRADA

895271

545350

892707
595647

REATEGUI BRAVO, JONNYER SALOMON

REQUEJO VARELA, SERGIO YEABSIRA

RODRIGUEZ LINARES, EVA
VALES CUELLAS, IVAN

Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Sistemas Microinformáticos y Redes

Peluquería y Cosmética Capilar
Administración y Finanzas

1

1

1
1

V

V

D
D

CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
FUENTESNUEVAS
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

FUENTES NUEVAS
PONFERRADA

S

M

M
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

634014
554101

53637
121587

32751
2154

FERNÁNDEZ GARCÍA, CARLOS
FERNÁNDEZ URONES, NOEMÍ
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ ANDRÉS
HENAO LÓPEZ, JOSÉ JERÓNIMO
NIÑO VIDAL, VICTOR
SUAREZ BLANCO, MARTA MARIA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  5,00

  8,34

  7,85
 13,06

Vía

1

1

1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 14 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

758202

705922

503967
635203
637996
462178
635490
256390
547780
284340
797467
498017

406671

555618
435692
962418
951463
615283
922352

335
470929
321257
968035
264423
247715
760854

28273
814778

ALLER LERA, DIEGO

ALONSO FERNÁNDEZ, LAURA

ALVAREZ ARIAS, MARTA
ÁLVAREZ MACARRÓN, SARA
ARENAS  ALMANZA, LEIDY JOHANNA
BARCIA GARCÍA, MATEO
BARRIENTOS GONZALEZ, LUCIA
BLANCO VILLA, VICTORIA
CADENAS ESPESO, MANUEL
CASADO CHAMORRO, LAURA
CASADO RODRÍGUEZ, MARTA
CASTRO RADA, MARIAM YULIANA

DE CASTRO SUÁREZ, ANA

DONADO VARA, NOELIA
ESCODA LLAMAZARES, MARC
ESTRADA CAVERO, PAULA
FIGUEIREDO AMOR, ADRIANA
FIZ VARA, ANDREA
FRANCO CAMPELO, CARLA
GARCÍA ÁLVAREZ, IZAN
GARCÍA VALBUENA, LEYRE
GOMEZ ALONSO, FROILAN
GONZÁLEZ CÉSAR, ALBA
GONZÁLEZ ESTÉBANEZ, PAULA
GRANDE LOPEZ, EVA
GUTIERREZ PUENTE, ELENA

INFESTAS DIÉGUEZ, LAURA
LÓPEZ CERRATO, MARINA

Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales
Atención a Personas en Situación de 
Dependencia
Enseñanza y animación sociodeportiva
Educación Infantil
Educación Infantil
Enseñanza y animación sociodeportiva
Planta Química
Estética Integral y Bienestar
Enseñanza y animación sociodeportiva
Educación Infantil
Educación Infantil
Realización de Proyectos de 
Audiovisuales y Espectáculos
Atención a Personas en Situación de 
Dependencia
Educación Infantil
Educación Infantil
Enseñanza y animación sociodeportiva
Educación Infantil
Educación Infantil
Educación Infantil
Enseñanza y animación sociodeportiva
Cocina y Gastronomía
Enseñanza y animación sociodeportiva
Educación Infantil
Educación Infantil
Enseñanza y animación sociodeportiva
Atención a Personas en Situación de 
Dependencia
Mediación Comunicativa
Educación Infantil

1

1

1
1
2
1
1
1
1
1
2
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

D

D

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

D

D
D
D
D
V
D
D
D
D
D
D
D
D

D
D

CIUDAD DE LEÓN

ORDOÑO II

ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
PADRE ISLA
CIUDAD DE LEÓN
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
MARÍA AUXILIADORA

ORDOÑO II

ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
EMILIO FERRARI
ORDOÑO II
ORDOÑO II
CIUDAD DE LEÓN
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II

COLEGIO SIERRA PAMBLEY
ORDOÑO II

LEÓN

LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
VALLADOLID
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

HOSPITAL DE ÓRBIGO
LEÓN

S

M

S
S
S
S
M
S
S
S
S
S

M

S
S
S
S
S
S
S
M
S
S
S
S
M

S
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 12,61

  7,88

 12,47
 12,83
  5,00

 13,18
  7,63
  8,00

 12,88
 13,12
 12,94
  7,34

  7,90

 13,24
 13,17
 13,06
 13,00
 12,64
 13,29
 13,24
  7,61

 12,35
 13,53
 13,82
 13,12
  8,66

 12,41
 13,24

Vía

1

1

1
2
1
1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 15 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

673561
847059
489613
926388

65950
552220
845262
568201
293587

557573
386156
330378
895094

291915
586677
137913
284837
594112
705108
308014
294190
925464

304829
140875

LÓPEZ QUIÑONES, MARTA
LOPEZ RODRIGUEZ, ANA
MARTÍNEZ CADENAS, ANDREA
MARTINEZ LOPEZ, ANDREA

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, DANIEL
MERINO DE LA VEGA, ALBA
MONTES FIDALGO, IVÁN
MORATINOS ALIJA, PAULA
NIÑO GONÇALVES DA SILVA, DERAIN

NÚÑEZ PECHO, LUCIA JIMENA
NUÑEZ  FERNÁNDEZ , HECTOR 
OTERO BAHÍLLO, MARCOS
PANIAGUA ZAPICO, ELENA

PEREZ ALVAREZ, ANDREA
PIÑAN MARCOS, CLARA
ROJO QUINTANA, ALEX
RUBIO GARCÍA, YAIZA
SAENZ DE MIERA MONTALVO, IGNACIO
SAN JULIAN GARCIA, DIEGO
SANCHEZ REY SEVILLA, ROCIO
SUAREZ CALLEJA, MARIO
TORO PÁRAMO, MANUEL

VIDAL SÁNCHEZ, MARTA
VILLARROEL VEGA, PAULA

Enseñanza y animación sociodeportiva
Educación Infantil
Enseñanza y animación sociodeportiva
Educación Infantil

Enseñanza y animación sociodeportiva
Paisajismo y Medio Rural
Enseñanza y animación sociodeportiva
Enseñanza y animación sociodeportiva
Atención a Personas en Situación de 
Dependencia
Comercio Internacional
Educación Infantil
Enseñanza y animación sociodeportiva
Atención a Personas en Situación de 
Dependencia
Educación Infantil
Enseñanza y animación sociodeportiva
Enseñanza y animación sociodeportiva
Educación Infantil
Enseñanza y animación sociodeportiva
Enseñanza y animación sociodeportiva
Educación Infantil
Enseñanza y animación sociodeportiva
Atención a Personas en Situación de 
Dependencia
Educación Infantil
Comercio Internacional

1
1
1
1

1
1
1
1
1

2
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

D
D
D
D

D
D
D
D
D

V
D
D
D

D
D
D
D
D
D
D
D
D

D
V

ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
INSTITUTO DE ENSEÑANZAS 
APLICADAS
ORDOÑO II
VIÑALTA
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II

CIUDAD DE LEÓN
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II

ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II
ORDOÑO II

ORDOÑO II
CIUDAD DE LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
SALAMANCA

LEÓN
PALENCIA
LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN

S
S
S
S

S
S
S
S
M

S
S
S
M

S
S
S
S
S
S
S
S
M

S
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 12,88
 13,82
 13,06
 12,59

 12,53
 12,82
 13,18
 12,94
  7,76

  6,26
 12,83
 12,79
  7,67

  5,89
 12,94
 12,82
 12,67
 12,65
 12,47
 13,12
 11,82
  7,67

 13,06
 12,59

Vía

1
1
1
1

1
1
1
1
1

1
2
1
1

3
1
1
2
1
1
1
1
1

1
1



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 16 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

954810
916033
522618
527039
694109
649884
113176

BATALLA FERNÁNDEZ, ARIADNA
DA ROSA FERNÁNDEZ, MARTA
DOCE PAZOS, NAIMA
GARCÍA VIDAL, MICHELLE
JUSTEL GARCÍA, BRYAN
LLORENTE GARRIDO, MARIA
RODRIGUEZ HERRERO, SARA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 17 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

22259
184304

135017
112518

887130
355167
982045

57116
895142
820993

993965

697311
301349

408556
681433
207779
724384
809122
871349

812693
417586
162523
588912

384213

939789

AGUIRRE PRIETO, CLAUDIA
AISSAOUI, SMAHANE

ALAMIN MARTINEZ, CARLA
ALBURQUEQUE YUPTON, MARIA 
ESTEFANY
ALLER FERNANDEZ, JORGE
ALLER SASTRE, TAMARA
ALONSO DA SILVA, CARLOTA

ALONSO FRANCO, AINHOA
ALONSO PICÓN, MARTA
ALONSO RABADAN, MARIO

ALVAREZ DE CASTRO, FRANCISCO JAVIER

ALVAREZ FERNANDEZ, MATIAS
ÁLVAREZ GONZÁLEZ, MARTA

ÁLVAREZ RABANAL, SARA
ALVAREZ RODRIGUEZ, ALBA
ANTELO DAFONTE, LIDIA
ATEF REYERO, ADAM
AZAUSTRE IGLESIAS, HUGO
BARRERA GONZÁLEZ, SARA

BENTAYEB, BILA
BERNAL VILLADANGOS, GUILLERMO
BLANCO BLANCO, SILVIA
CALLE FERNÁNDEZ, TAMARA

CAMINERO VIÑUELA, MARIO

CARBAJO FERNÁNDEZ, NATALIA

Actividades Comerciales
Documentación y Administración 
Sanitarias
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Documentación y Administración 
Sanitarias
Cocina y Gastronomía
Laboratorio Clínico y Biomédico
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Higiene Bucodental
Estética Integral y Bienestar
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Guía en el medio natural y de tiempo 
libre
Laboratorio Clínico y Biomédico
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Peluquería y Cosmética Capilar
Dietética
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Mecanizado
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Automoción
Carrocería
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear

1
1

1
1

1
1
1

1
1
1

1

1
1

1
1
1
1
1
2

1
1
1
2

1

1

D
V

V
V

D

V
D
D

D

V
D
D
D
D
V

D
D
V
V

D

CIUDAD DE LEÓN
FUENTESNUEVAS

GINER DE LOS RÍOS
FUENTESNUEVAS

CIUDAD DE LEÓN
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS

ORNIA
CIUDAD DE LEÓN
GINER DE LOS RÍOS

RAMIRO II

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS
CIUDAD DE LEÓN
FUENTESNUEVAS
CENTRO DON BOSCO
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

LEÓN
FUENTES NUEVAS

LEÓN
FUENTES NUEVAS

LEÓN
LEÓN
LEÓN

BAÑEZA (LA)
LEÓN
LEÓN

ROBLA (LA)

LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
FUENTES NUEVAS
LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN

LEÓN

M
S

M
S

M
S
S

S
S
M

M

S
S

M
M
S
M
M
S

S
M
M
S

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,39
 10,79

  9,36
  5,00

  7,64
  9,69

 14,72

 14,18
 12,71
  8,22

  8,10

 14,76
 14,29

  8,25
  7,88

 15,94
  7,95
  7,50

 12,94

  9,47
  7,90
  7,83
  8,42

  8,20

 14,17

Vía

1
1

3
1

1
3
1

1
1
1

1

1
1

3
1
1
1
1
1

1
1
3
2

1

2



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 18 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

847530
990237

402023

93379
561630
729707

564746
600373
166799
925718

67587
153012
949056

848513
918146

919050

860564
386247
744062
250680
740867
485052
919275
701947
860746

332549
999886

CARRERA MARTÍNEZ, KEVIN
CASTAÑEDO, IRATXE

CASTAÑO UÑA, PABLO

CASTELAO ALVAREZ, SERGIO
CASTELLANOS FERNANDEZ, ELENA
CASTILLO ALEGRÍA, KISSY ANDREA

CAVERO FERNÁNDEZ, PATRICIA
CHOUAI, RIM
CHOUKRI MELKAOUI, ANAS
CORRAL FERNANDEZ, RAQUEL
CRUZ FONSECA, LUCINA
CUEVAS PARIENTE, VICTOR
DE PRADO RODRÍGUEZ, GEMMA

DEL ÁRBOL GONZÁLEZ, CARLA D
DEL CASTILLO MATEOS, RUBEN

DIEZ FERRERA, ANDREA

EL GAHSS AMIRACH, ISMAIL
EL RHAZOUANI ECH CHABBA, MOHAMED
ENCINAS IGLESIAS, SANDRA
ESCALONA LÓPEZ, SERGIO
ESTRADA GONZÁLEZ, RAUL
FATIHI, MOHAMMED
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ISABEL
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LIDYA
FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA

FERNANDEZ MARCOS, RAUL
FERNANDEZ MARTINEZ, CELIA

Mecanizado
Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Carrocería
Laboratorio Clínico y Biomédico
Documentación y Administración 
Sanitarias
Estética Integral y Bienestar
Planta Química
Carrocería
Laboratorio Clínico y Biomédico
Dietética
Mecanizado
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Emergencias Sanitarias
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Carrocería
Mecanizado
Acondicionamiento físico
Instalaciones de Telecomunicaciones
Automoción
Carrocería
Planta Química
Gestión Administrativa
Laboratorio de Análisis y de Control de
Calidad
Laboratorio Clínico y Biomédico
Mediación Comunicativa

1
1

1

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

D
D

D

D

V

D
D
D

D
D

D
D

D
D
D
D
D
D
D
D
D

D

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
CIUDAD DE LEÓN

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
FUENTESNUEVAS

CIUDAD DE LEÓN
PADRE ISLA
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
FUENTESNUEVAS
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS
FERNANDO I

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS
CENTRO DON BOSCO
LA INMACULADA
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
PADRE ISLA
MARÍA AUXILIADORA
FUENTESNUEVAS

GINER DE LOS RÍOS
COLEGIO SIERRA PAMBLEY

LEÓN
LEÓN

LEÓN

LEÓN
LEÓN
FUENTES NUEVAS

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
FUENTES NUEVAS
LEÓN
LEÓN

LEÓN
VALENCIA DE DON JUAN

LEÓN

LEÓN
LEÓN
CAMPONARAYA
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
FUENTES NUEVAS

LEÓN
HOSPITAL DE ÓRBIGO

M
S

M

M
S
S

S
M
M
S
S
M
S

M
M

S

M
M
S
M
S
M
M
M
S

S
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,63
 12,84

  8,18

  7,98
 14,59
  8,15

 12,92
  7,01
  8,15

 14,35
  5,00

 10,00
 13,53

  8,54
  7,85

 14,18

  7,89
  7,98
  8,43
  7,30
  8,18
  9,80
  7,73
  7,44

 15,47

 14,65
  8,47

Vía

1
1

1

1
1
3

2
3
1
1
1
3
1

1
1

1

1
1
3
1
1
2
1
1
1

1
1



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 19 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

549921

399686
433078
377837

673549
192811

308444
659499

645473
630813
888222

258312
137373
222523

11382
934692
949528
680510

597225
800212
577311
237981

51688
692440
304061
705953
665206

FERNANDEZ OLIVEIRA, DANIEL

FERRERAS FERNÁNDEZ, ANDREA
FERRERO PÉREZ, ADRIÁN
FRAILE RODRÍGUEZ, SERGIO

FRANCO TEJEDOR, SERGIO
FRONTAURA MAYORDOMO, LUCÍA

GARCÍA AGUDO, IAGO
GARCÍA DE LA FUENTE, SANDRA

GARCIA GARCIA, JAEL
GARCIA HUERGA, SILVIA
GARCÍA MANTECÓN, MANUEL

GARCIA RODRIGUEZ, AINHOA
GODOS RUBIO, NOELIA
GONZÁLEZ CARNICERO, MARIA JESUS
GONZALEZ GONZALEZ, ADRIAN
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, CLAUDIA
GONZALEZ SANTOS, JOSE LUIS
GUTIÉRREZ GARCÍA, AINHOA

GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, JUDITH
GUTIÉRREZ SANTOS, RAÚL
HABIBA, UMME
IGLESIAS NAVARRO, ANGGI DENNIS

JIMENEZ AMIGO, GABRIEL
JUAN MATA, NOELIA
KADAR, MARCO CRISTIAN
LOBO PEREZ, IVAN
LÓPEZ BARRIENTOS, ALEJANDRO

Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
Laboratorio Clínico y Biomédico
Mantenimiento Electromecánico
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Automoción
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Cocina y Gastronomía
Emergencias Sanitarias
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Acondicionamiento físico
Emergencias Sanitarias
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Mecanizado
Cocina y Gastronomía
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Automoción
Planta Química
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Carrocería
Laboratorio Clínico y Biomédico
Automoción
Dietética
Cuidados Auxiliares de Enfermería

1

1
1
1

1
1

1
1

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1

1
1
1
1
1

V

D

D

D

D
D
D

D
D
V
D
D
V

V
D
D
D

D

D
D
D

RAMÓN Y CAJAL

GINER DE LOS RÍOS
CENTRO DON BOSCO
GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS

CIUDAD DE LEÓN
GINER DE LOS RÍOS
LOS SAUCES

LA INMACULADA
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
VALLE DE LACIANA
CIUDAD DE LEÓN
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
PADRE ISLA
VIRGEN DEL BUEN SUCESO

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
FUENTESNUEVAS
ORNIA

VALLADOLID

LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
BENAVENTE

CAMPONARAYA
LEÓN
LEÓN
VILLABLINO
LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
ROBLA (LA)

LEÓN
LEÓN
LEÓN
FUENTES NUEVAS
BAÑEZA (LA)

S

S
M
S

M
S

S
S

M
M
M

S
M
M
M
M
M
S

M
S
M
S

M
S
S
S
M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 12,82

 14,35
 10,34
 14,35

  9,10
 14,47

 10,67
 13,11

  7,67
  8,44
  7,71

 13,59
  8,44
  8,73
  7,20
  8,35
  8,56

 14,65

  8,17
 13,82
  7,65
  5,00

 10,00
 14,41
 13,64
 13,00
  8,29

Vía

2

1
3
1

1
1

1
1

1
1
1

1
1
3
1
1
3
1

3
2
1
1

2
1
2
2
3



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 20 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

601310
12714

562674
612729

996
251771
233496

762747
325217

929202
177260

525504
927328

30594
867598
773915
523545
468507
134570
421299

957189
41652

942125

95687
208067
961596
448940

LÓPEZ GETINO, MARIA DEL PILAR
LÓPEZ RODRÍGUEZ, DIEGO

MARTINEZ ALVAREZ, ANA ISABEL
MARTÍNEZ ÁLVAREZ, RAÚL
MARTÍNEZ BUJÁN, IZAN
MARTINEZ FERNÁNDEZ, NATALIA
MAYO GARCIA, GEMMA

MIGUÉLEZ BOUZÓN, SILVIA
MIRAGAYA GALLEGO, ALEJANDRO

MIRAVALLES MEDINA, CHRISTIAN
MUÑIZ CRUCES, BIENVENIDO

NISTAL MORRÓN, CÉSAR
OCHOA MARTINEZ, JUSTIN MARCELLO
OSMA MAHON, PURIFICACION
PARAMO FERNANDEZ, ALEXIS
PÉREZ RODRÍGUEZ, CARLA
PRIETO FERNANDEZ, DEBORA
PRIETO RIAÑO, LAURA
RAMOS ROCHA, KARLA GYSELLE
RIZQI, AYOUB

ROBLES FERNÁNDEZ, JORGE
RODAO CUBELOS, ANA BELEN

RODERA ESCUDERO, SONIA

RODRÍGUEZ ALMUZARA, IRENE
RODRÍGUEZ AMEZQUITA, CAROL YASMIN
RODRIGUEZ BARO, SERGIO
RODRÍGUEZ ORDAS, ALICIA

Cuidados Auxiliares de Enfermería
Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales
Laboratorio Clínico y Biomédico
Carrocería
Mecanizado
Emergencias Sanitarias
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Administración y Finanzas
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Emergencias Sanitarias
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Carrocería
Instalaciones de Telecomunicaciones
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Farmacia y Parafarmacia
Dietética
Soldadura y Calderería
Laboratorio Clínico y Biomédico
Instalaciones de Telecomunicaciones
Guía en el medio natural y de tiempo 
libre
Automatización y Robótica Industrial
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Imagen para el Diagnóstico y Medicina
Nuclear
Farmacia y Parafarmacia
Higiene Bucodental
Mecanizado
Estética Integral y Bienestar

1
1

1
1
1
2
1

1
1

1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

1

1
1
1
1

V
D

D
D
V

D
D

D
D

D
D
V
D
D
D

D
D

D

D
V
D
D

GINER DE LOS RÍOS
CIUDAD DE LEÓN

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS

ASTURICA AUGUSTA
MARÍA AUXILIADORA

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
FUENTESNUEVAS
VIRGEN DEL BUEN SUCESO
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
RAMIRO II

CENTRO DON BOSCO
GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS
ORNIA
CENTRO DON BOSCO
CIUDAD DE LEÓN

LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

ASTORGA
LEÓN

LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
FUENTES NUEVAS
ROBLA (LA)
LEÓN
LEÓN
ROBLA (LA)

LEÓN
LEÓN

LEÓN

LEÓN
BAÑEZA (LA)
LEÓN
LEÓN

M
S

S
M
M
M
S

S
S

M
M

M
M
M
M
S
M
S
M
M

S
S

S

M
S
M
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  9,00
 12,59

  9,10
  7,92
  7,51
  8,64
  9,70

  8,35
 13,65

 10,57
  8,33

  7,46
  5,74
  5,93
  8,22

 13,65
 10,97
 14,65
  8,20
  7,42

 14,33
  8,08

 14,47

  8,34
 14,06
  8,39

 13,23

Vía

3
1

3
1
1
3
3

1
1

3
1

1
1
3
1
1
3
1
1
1

2
3

1

1
1
3
2



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 21 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

980096
528014
937368

405434
777503
445810
954409
860200
690044
915731
165290
667380

75093
528236
313114
923645
560421

60893

RODRIGUEZ PAREDES, AINOHA
RODRIGUEZ SUAREZ, JULIA
ROMERO MIELGO, GAEL

RUBIO LERA, ALEJANDRA VICTORIA
SANCHEZ PEREZ, ALEJANDRO
SERRANO DIEZ, MARIO
SIERRA MORRÓN, LUISSA FERNANDA
SIERRA PEREZ, PAULA
SOLA MOYANO, ANGELA
SUANCES OTERO, DANIELA
TORRES FERNÁNDEZ, MARTA
VÁZQUEZ PÉREZ, IRIS MARÍA
VELASCO ROBLES, LEIRE
VIDAL RIASCOS, FERNANDO ALEXANDER
VILLA ALVAREZ, DANIEL PABLO
VILLAFAÑE ALONSO, SOFÍA
ZAMORA ZUÑIGA, ANGELINA
ZORILA, ALEXANDRA COSMINA

Servicios en Restauración
Farmacia y Parafarmacia
Guía en el medio natural y de tiempo 
libre
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Automoción
Automoción
Cocina y Gastronomía
Farmacia y Parafarmacia
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Emergencias Sanitarias
Peluquería y Cosmética Capilar
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Farmacia y Parafarmacia
Soldadura y Calderería
Automoción
Laboratorio Clínico y Biomédico
Cocina y Gastronomía
Peluquería y Cosmética Capilar

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

D
D
D

V
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

D
D

CIUDAD DE LEÓN
GINER DE LOS RÍOS
RAMIRO II

GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
CIUDAD DE LEÓN
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
CIUDAD DE LEÓN
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
VIRGEN DEL BUEN SUCESO
GINER DE LOS RÍOS
GINER DE LOS RÍOS
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN

LEÓN
LEÓN
ROBLA (LA)

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
ROBLA (LA)
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

M
M
M

M
S
S
M
M
M
M
M
M
M
M
S
S
M
M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,17
  8,27
  8,15

  8,17
 13,80
 12,88
  6,60
  8,34
  9,21
  8,41
  7,71
  9,18
  8,24
  6,28

 12,88
 13,18
  7,60
  7,85

Vía

1
1
1

3
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 22 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

835052
585520
633191
147951
676207
240899
995787
544065
282528
507504
513040
112575
645539
851298
948508
311518
794220
610923
124558
863081
753927
859172
159482
815722
580216
546843
925757
636655
891393
825548
252786
360153

AGUADO MEDINA, ELENA
ALAGUERO DE PRADO, YASMIN
ALONSO GOMEZ, NÉLIDA
ÁLVAREZ GARCÍA, MARÍA
ÁLVAREZ HURTADO, RAQUEL
ANDRES ESTEBAN, NAIA
BARNETO GUTIÉRREZ, BEATRIZ
BERMEJO GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL
BLANCO RODRIGUEZ, CAROLINA
BLANCO TORRE, NATALIA
CARREÑO GARCIA, EDUARDO
CASTRO ÁLVAREZ, OLGA
CHAMORRO CASADO, RUBÉN
CIBREIRO LOPEZ, LUCIA
CLANTON, RIANA IZABELA
CUARTERO DIEZ, SANDRA
CUEVAS ROJO, PAULA
DE CASO GONZALEZ, NEREA
DE LA PUENTE BLANCO, NOELIA
DEL CASTILLO MARTÍNEZ, ANDREA
DIEZ VILLACÉ, EVA
ESTRADA BAJO, RAYANI
FERNANDEZ FARPÓN, NEREA
FERNÁNDEZ GÓMEZ, DIANA
FERNÁNDEZ PÉREZ, CRISTINA
FUENTES GARCÍA, LIBNI SAMUEL
GALLARDO JULBE, JOSE
GARCÍA ÁLVAREZ, NATALIA
GARCIA FEITO, GONZALO
GARCÍA GARCÍA, AITANA
GARCÍA GUTIÉRREZ, RAQUEL
GARCÍA PRIETO, MARIA JOSÉ

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 23 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

762068
754746
821703
508064
317034
622474
569285
489021
782748
287086
604997
189952

27114
955863

6610
421947
830982
240620
460724
175078
268617
950199
258508
844771
153974
864277
320066
984817
779026
167185
618910
219316

GARCÍA TRIGAL, ARANTXA
GARRIDO BELERDA, DAVID
GARRIDO ESPADAS, CRISTINA
GATÓN CASTAÑO, NATALIA
GODIO AGÜERO, FIORELLA ALEJANDRA
GÓMEZ GÓMEZ, JOSÉ MIGUEL
GONZÁLEZ DÍEZ, MARÍA DEL CARMEN
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, LUCÍA
GUERRA CARBALLO, DANIELA
GUTIERREZ GOMEZ, PATRICIA
HANANI, MERIEM
HERNANDEZ CORREA, ARYANNA STEFANIA
HERNANDEZ STOIMENOVA, IRATI
HERRARTE PADIERNA, BORJA
HERRERO RODRÍGUEZ, MARÍA
IBAN FERNANDEZ, ANDREA
LEYVA SANCHEZ, DARVIS
LINDE GARCIA, LEYRE
LIRA CAMPOS, DAVIS
LÓPEZ ALVARADO, ERICK DAVID
LOPEZ ESCANCIANO, MARÍA TERESA
LÓPEZ FERNÁNDEZ, YAIZA
MAHMOUD MAHMOUD, MERIEM
MARCOS PEREIRA, IVÁN
MARIN DOGLIAS, NEXAREEH
MARTINEZ CARCEDO, DEMELSA
MARTÍNEZ FRANGANILLO, RICARDO
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, NOELIA
MARTINEZ MORAN, LUCIA
MARTINEZ MORILLO, ALEJANDRO
MENDEZ NUÑEZ, ADRIAN
MIGUEZ OSORIO, NATALIA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 24 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

860955
821728
544847
692584
127378
789993
273053
179035
364784
590953
236472
658868
401295
788859
530234
146136
612471
420340
976895
897058
708120

90741
52196

414473
193819
293311
876263
604550
779372

MILLÁN GONZÁLEZ, LUIS
MILLÁN ORDÓÑEZ, DAVID
MONTOYA HOYOS, DIANA CATALINA
OMAÑA MENDOZA, JILARY
ORTIZ ABLANEDO, PAULA
PATIÑO MORENO, JESSICA JULIANA
PINILLAS DIAZ, SANTIAGO
POZA HERAS, ANDONI
PRADOS UREÑA, ESTELA
PRIETO ALAIZ, LUCIA LI
PRIETO GARCIA, MANUEL
PUCHE AMIGO, PAULA
QUERO ARIAS, CARLA
ROBLES GONZÁLEZ, GISELA
ROCES NIUBÓ, YAIZA
RODRIGUEZ ANDRES, MARIA GLORIA
RODRIGUEZ LOBO, MARIA DEL CARMEN
RODRIGUEZ LOPEZ, MARÍA
SANTOS FERNÁNDEZ, CARLOTA
SEISDEDOS BENÉITEZ, NOEMÍ
SENDINO CALVO, JUAN CARLOS
SUAZA ARIAS, JOSE ADOLFO
TOLEDO OÑATE, SERGIO
TRABADELA DA SILVA, YAIZA
VALENCIA AREINAMO, BEATRIZ MARIA
VELÁSQUEZ HERNÁNDEZ, DIANA
VILLA FERNÁNDEZ, BELÉN
VON APPUNN TEJEDOR, NIKOLE STEPHANIE
ZUÑIGA PERDOMO, VALERIA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 25 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 26 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24008411 VIRGEN DE LA ENCINA

684962
905037
733235

268603
375868

55522
135759

388450

CANEDO MARTÍNEZ, DANIEL
CONDE NAVEIRA, RODRIGO
GARCIA RIOS, HECTOR

GONZALEZ BLANCO, IZAN
GONZÁLEZ ORDÓÑEZ, PABLO
LOPEZ BOTERO, MIGUEL ANGEL
LÓPEZ PÉREZ, JOSE MANUEL

RUIZ GÓMEZ, MIGUEL

Mecanizado
Carrocería
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Carrocería
Carrocería
Mecanizado
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Carpintería y Mueble

1
1
1

1
1
1
1

1

D
D
D

D
D
D
D

D

VIRGEN DE LA ENCINA
VIRGEN DE LA ENCINA
VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA
VIRGEN DE LA ENCINA
VIRGEN DE LA ENCINA
VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

PONFERRADA
PONFERRADA
PONFERRADA

PONFERRADA
PONFERRADA
PONFERRADA
PONFERRADA

PONFERRADA

M
M
M

M
M
M
M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

860063 VUELTA GONZÁLEZ, SERGIO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,90
  7,71
  8,05

  7,88
  7,61
  7,76
  8,08

  7,95

Vía

1
1
1

1
1
1
1

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 27 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006116 SAN FRANCISCO

505343
591880
806503

673659
310986
497579

901722
964580
416732

645329
314118
151607
188591

996945

147145

169966

299162
917484
791077

857852
588942

37709
772226

ABAJO SANTOS, KEVIN
BAYO CARRERA, JORGE
CARRO CANSECO, ALEJANDRO

CELADA RUANO, RUBÉN
DEL RIEGO MARTINEZ, MARCOS
ESPADAS FIDALGO, IAN

FONTANO VALLE, DAVID
GARCÍA ÁLVAREZ, ALEJANDRO
GARCIA GALENDE, PABLO

GARCIA GUERREIRO, DAVID
GARCÍA RODRÍGUEZ, SERGIO
GOMEZ CASCON, VICTOR
GONZÁLEZ GÓMEZ, ALBA

HIDALGO RODRIGUEZ, JAIME

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, VÍCTOR

MEDIAVILLA CARRO, MARCOS

MENÉNDEZ GONZALEZ, MARCOS
NOGALES CARRO, ERIC
PÉREZ FERNÁNDEZ, SAÚL

RODRIGUEZ CASTAÑEDA, DIEGO
SAZ LORENZANA, PABLO
VIDAL VEGA, ANGEL
VILLALOBOS CABAÑEROS, PABLO

Automoción
Automoción
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Automoción
Automatización y Robótica Industrial
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Instalaciones de Producción de Calor
Mecanizado
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Mecanizado
Mecanizado
Carrocería
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Instalaciones de Telecomunicaciones
Automoción
Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Automoción
Automoción
Automoción
Instalaciones de Telecomunicaciones

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1
1

1

1

1

1
1
1

1
1
1
1

D
D
D

D
D
D

D
D
D

D
D
D
D

D

D

D

D
D
D

D
D
D
D

SAN FRANCISCO
SAN FRANCISCO
FERNANDO I

SAN FRANCISCO
CENTRO DON BOSCO
FERNANDO I

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
CENTRO DON BOSCO
LOS SAUCES

CENTRO DON BOSCO
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
GINER DE LOS RÍOS
SAN FRANCISCO

SAN FRANCISCO

FERNANDO I

SAN FRANCISCO

GINER DE LOS RÍOS
SAN FRANCISCO
SAN FRANCISCO

SAN FRANCISCO
SAN FRANCISCO
SAN FRANCISCO
GINER DE LOS RÍOS

LEÓN
LEÓN
VALENCIA DE DON JUAN

LEÓN
LEÓN
VALENCIA DE DON JUAN

LEÓN
LEÓN
BENAVENTE

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN

VALENCIA DE DON JUAN

LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

S
S
M

S
S
M

M
M
M

M
M
M
M

M

M

M

M
S
M

S
S
S
M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,82
  7,82
  7,46

  7,59
  7,29

 10,92

  8,00
  7,30
  8,00

  8,02
  7,56
  7,90
  8,49

 11,11

  7,98

  8,24

  8,12
  8,24
  8,21

 12,55
  7,65
  7,41
  8,00

Vía

1
1
1

1
1
3

1
1
1

1
1
1
1

2

1

1

1
1
1

2
1
1
1



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 28 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006116 SAN FRANCISCO

715792
642019
480735
425131
300938
377542
299830
274702
980191
982871
274502

ALVAREZ DIEZ, JAVIER
APARICIO DIEZ, RODRIGO
BAYÓN LÓPEZ, MARCOS
CABRERA HAON, NAYARA
CAMPA ALONSO, RODRIGO
FERNANDEZ INFANTE, ENRIQUE
FERNANDEZ LOPEZ, JOEL
HERNANDEZ BARRIENTOS, RUBEN
MERINO LOPEZ, MIGUEL ALEJANDRO
PINO VELASQUEZ, MIGUEL
PUENTE FIDALGO, IZAN

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 29 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006050 PADRE ISLA

979630
323146

247251
673888

599198
222395
452485
627890
118929

96085
492323
257961

466417
143936
841312
667651

ALONSO SANCHEZ, FERNANDO
BENEITEZ PASTOR, LAURA

CANO MUÑOZ, MARÍA
CEBALLO GAVIRIA, MIRLEY DEL PILAR

DEL RIO PORTAS, RAQUEL
ECHBINATE, MAJDA
ELYAMINE, MERYEM
FERNÁNDEZ GARCÍA, REBECA
GARCIA CUESTA, MARIA
GARCÌA CUESTA, RAFAELA
GONZALEZ GONZALEZ, DAVID
LOZANO RODRÍGUEZ, CRISTINA

MARAÑA DIEZ, LIDIA
RODRIGUEZ FRANCOS, OLAYA
ROJO SANTOS, SEILA
RUBIO ANTÓN, JESÚS

Planta Química
Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
Laboratorio Clínico y Biomédico
Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
Laboratorio Clínico y Biomédico
Planta Química
Planta Química
Prevención de Riesgos Profesionales
Planta Química
Planta Química
Planta Química
Laboratorio de Análisis y de Control de
Calidad
Laboratorio Clínico y Biomédico
Operaciones de laboratorio
Operaciones de laboratorio
Laboratorio de Análisis y de Control de
Calidad

1
1

1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
2

D
V

V
V

V
D
D
D
D
D
D
V

V
D
D
D

PADRE ISLA
PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS
PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS
PADRE ISLA
PADRE ISLA
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
PADRE ISLA
PADRE ISLA
PADRE ISLA
PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS
PADRE ISLA
PADRE ISLA
FUENTESNUEVAS

LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN
FUENTES NUEVAS

M
S

S
S

S
M
M
S
M
M
M
S

S
M
M
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

795726
342820

ARCE BAYÓN, ANA
ARIAS ÁLVAREZ, ISRAEL

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,64
 13,25

 12,31
  6,45

 12,90
  7,44
  5,48
  7,80
  7,20
  7,83
  7,79
  8,88

  8,40
  7,12
  6,67

 14,27

Vía

3
2

1
1

2
3
3
3
3
3
3
3

3
1
1
2



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 30 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006050 PADRE ISLA

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 31 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
BAÑEZA (LA)

24000655 ORNIA

860424
161532
101768
239685

MARTÍNEZ GONZÁLEZ, FERNANDO
MIELGO ROMÁN, LUCIA
NÚÑEZ PRIETO, CRISTINA
SANTOS RODRIGUES, SAMIA CATRINA

Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cuidados Auxiliares de Enfermería

1
1
1
1

D
D
D
D

ORNIA
ORNIA
ORNIA
ORNIA

BAÑEZA (LA)
BAÑEZA (LA)
BAÑEZA (LA)
BAÑEZA (LA)

M
M
M
M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,18
  8,82
  9,18
  5,00

Vía

3
3
3
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 32 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24017801 MARÍA AUXILIADORA

117086
944611

715137

215023

664608

678641
506113
958016

471187

799819

286116

375421
799682

995421

739859
99772

334528
864528

620566
800986

573736

468282

ALONSO MARTÍNEZ, ADRIÁN
BENAVIDES CORDERO, MATEO

BLANCO ALONSO, HUGO

CALVETE OTERO, ANDREA

CARREÑO LÓPEZ, DAVID

CORREA PEÑA, ELIZABETH
CRESPO RANEROS, DAVID
DE ABREU LO CURTO, LEONARDO

DE LA FUENTE ÁLVAREZ, VÍCTOR

DE LA MATA LOBATO, BORJA

DIEZ MARCOS, DIEGO RUBÉN

DIEZ MATEOS, RUBÉN
FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, DANIEL

FERNANDEZ MONTERROSO, LUIS MIGUEL

FERNÁNDEZ TEJERINA, ENRIQUE
FERRERO FERNÁNDEZ, MARC

FERRERO GARRIDO, NEREA
FREITAS ASMAR, MARCUS WELB

GARCIA LLERA, ADRIÁN
GARCÍA PAEZ, JUAN DAVID

GOMEZ LOPEZ, CARLOS

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, DANIELA

Administración y Finanzas
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Realización de Proyectos de 
Audiovisuales y Espectáculos
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Administración y Finanzas
Administración y Finanzas
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Mecatrónica Industrial
Realización de Proyectos de 
Audiovisuales y Espectáculos
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Automatización y Robótica Industrial
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Administración y Finanzas
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Administración y Finanzas
Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red

1
1

1

1

1

1
1
1

1

1

1

1
1

1

1
2

1
1

1
1

2

1

D
D

D

D

D

D
D
D

D

D

D

D
D

D

D
D

D
D

D
D

D

D

MARÍA AUXILIADORA
MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA
MARÍA AUXILIADORA
MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

CENTRO DON BOSCO
MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

CENTRO DON BOSCO
MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA
MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

LEÓN
LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN
LEÓN
LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN
LEÓN

LEÓN

LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN

LEÓN
LEÓN

LEÓN

LEÓN

S
S

S

S

S

S
S
S

S

S

S

S
S

S

S
S

S
S

S
S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 12,92
 12,83

 13,12

  7,35

  8,47

  5,00
 11,54
  8,53

 13,00

  7,71

 13,19

  8,14
  7,24

 13,00

 12,60
 13,30

 12,67
  5,00

 12,25
  8,35

  7,00

  9,00

Vía

2
1

1

1

1

1
2
1

2

1

2

3
1

1

2
2

2
1

2
1

3

1



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 33 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24017801 MARÍA AUXILIADORA

27246

749277

733817

828908

489220

499564

333123
414658

778933

981885

212831

223396

905554

GUTIERREZ GARCIA, VICTORIA

HERREROS ORTEGA, PABLO

LAMPREA TORRES, ANGIE CAMILA

MARTÍNEZ ARIAS, ANA MARIA

MARTINEZ FERNANDEZ, MIGUEL LIU

PADIERNA BERMEJO, ÁNGELA

PETERNELJ, ANJA
PUEBLA PÉREZ, LAURA

RODRIGUEZ ALCANTARA, STEPHANIE 
MIRLEY
SERNANDEZ GONZALEZ, JUDITH

SERRANO DOS ANJOS, MANUEL

SERRANO VILLASUR, ADRIÁN

VERNAZA TEHERAN, VERONICA ISABEL

Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Realización de Proyectos de 
Audiovisuales y Espectáculos
Realización de Proyectos de 
Audiovisuales y Espectáculos
Estética Integral y Bienestar
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
Administración y Finanzas

1

2

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

CIUDAD DE LEÓN
MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN
LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

S

S

S

S

S
S

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 12,82

 10,67

 12,80

  6,76

  7,95

  8,08

  9,13
 12,94

  7,62

  7,71

 13,06

 13,06

 13,08

Vía

1

3

2

1

1

3

1
1

1

1

1

1

2



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
Fecha:  14-09-2023
Página: 34 / 34 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24017801 MARÍA AUXILIADORA

184273
770962
344548
226209
866535
585172
338176

CALVO DE LA FUENTE, ENRIQUE JAVIER
GARCÍA HOFFMAN, EMANUEL GASTÓN
GARCIA LUJAN, ELIAS
GARCÍA REYES, MARÍA DEL CARMEN
MUÑIZ DÍEZ, MIGUEL ÁNGEL
PLAZA OSORIO, ALEJANDRO
SALINAS ORTEGA, AARON

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.




